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Beredningsförslag från namnberedningen 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden  

1. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Lundbyskolans Sporthall inom stadsdelen 
Rambergsstaden. 

2. Kulturnämnden fastställer ortnamnen Galileis Plats och Omloppsbanan inom 
stadsdelen Bergsjön.  

3. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Sveaplan inom stadsdelen 
Kommendantsängen. 

4. Kulturnämnden avregistrerar ortnamnet Fjällbo Klevväg inom stadsdelen Utby. 

5. Kulturnämnden avregistrerar ortnamnet Tapetserarebacken inom stadsdelen 
Krokslätt. 

Sammanfattning 
Namnberedningen behandlade vid sitt sammanträde 2023-10-17 förslag på ortnamn från 
ett antal förslagsställare. Föreliggande beredningsförslag redogör för förvaltningens 
beredning och namnberedningens ställningstaganden i ärendena. 

Namnberedningen föreslår att kulturnämnden fastställer ortnamnen i Kulturnämnden 
2023-11-27.  

Bilagor 
1. Karta över Rambergsstaden.   

2. Karta över Bergsjön. 

3. Karta över Kommendantsängen.  

  

Expedieras till 
Stadsbyggnadsförvaltningen, stadsmiljöförvaltningen och exploateringsförvaltningen.  

Kultur 
 

  
  

Beredningsförslag 
Utfärdat 2023-10-17 
Diarienummer 0009/23 
 

Fredrik Badh 
Telefon: 031-368 77 70 
E-post: fredrik.badh@kultur.goteborg.se   
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Ärendet  
Kulturnämnden har genom sitt reglemente till uppgift att ”besluta om namn på 
stadsdelar, gator, vägar och stråk, broar, parker, torg och kommunala anläggningar, 
institutioner m.m. enligt Kulturmiljölagen och God ortnamnssed. Nämnden ansvarar för 
registerhållning av ortsnamn.”  

Därtill följer av reglementet att nämnden vid beslut och utövande av uppdrag ska värna 
ett hela-staden-perspektiv. Nämnden har ansvar för att samråda med och aktivt söka 
samverkan med andra nämnder och styrelser när de egna besluten och det egna agerandet 
påverkar andra eller när det är nödvändigt för att uppnå helhetssyn i genomförandet av 
kommunfullmäktiges visioner och mål. 

Namnberedningen har genom instruktionen, som fastställts av kulturnämnden, till uppgift 
att:  

”Bereda, upprätta och lämna förslag till kulturnämnden avseende nya eller ändrade 
namn, samt avregistrering av namn, på:  

• Stadsdelar, gator, vägar och torg samt andra allmänna / öppna platser såsom 
stråk, broar och parker inom detaljplanelagt område. 

• Kommunala anläggningar / inrättningar / institutioner inom detaljplanelagt 
område. 

• Hållplats för buss, spårväg samt färjelägen.  

Detta kan ske när namnberedningen själv finner att det är påkallat eller utifrån förslag 
och förfrågningar från exempelvis nämnder, bolag, stiftelser, förvaltningar och 
allmänhet.” 

Nedan redogörs för de ortnamn som namnberedningen behandlade vid till sammanträde 
2023-10-17.  

Nya ortnamn 

Förslag till ortnamnet Lundbyskolans Sporthall inom stadsdelen 
Rambergsstaden  
Idrotts- och föreningsförvaltningen har beslutat om namnförslag för de nya sporthallarna 
vid Lundbyskolan (fastställt namn sedan 2021). Förvaltningen föreslår Lundbyskolans 
Sporthall. Namnberedningen har inga invändningar mot förslaget. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Lundbyskolans Sporthall inom stadsdelen 
Rambergsstaden. 

Förslag till ortnamnen Galileis Plats och Omloppsbanan inom stadsdelen 
Bergsjön  
Platsutveckling på stadsmiljöförvaltningen bygger en aktivitetsyta i Bergsjön. De föreslår 
att namnge den Galileis Plats, eftersom den ligger på Galileis Gata. 

Stadsmiljöförvaltningen önskar att namnberedningen i samma ärende även namnger 
angränsande gång- och cykelbanor. Förvaltningen föreslår användandet av efterleden ”-
banan”, för att tydliggöra att den aktuella sträckan är avsedd som gång- och cykelbana. 
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Namnberedningen finner förslaget stadsmiljöförvaltningens förslag angående Galileis 
Plats lämpligt och väljer att gå vidare med detta. För de angränsande gång- och 
cykelbanorna väljer namnberedningen att följa stadsmiljöförvaltningens rekommendation 
om efterled och föreslår att gång- och cykelbanorna namnges Omloppsbanan, som ett sätt 
att fortsätta på rymdtemat som råder inom stadsdelen. 

Namnberedningen föreslår ortnamnen Galileis Plats och Omloppsbanan inom stadsdelen 
Bergsjön. 

Förslag till ortnamnet Sveaplan inom stadsdelen Kommendantsängen  
Handläggare för namnberedningen föreslår fastställande av ortnamnet Sveaplan, efter ett 
uppmärksammande från allmänheten. Namnet Sveaplan är allmänt känt som platsen 
mellan Sveagatan (fastställd 1894), Nordenskiöldsgatan och Övre Husargatan. Det finns 
dock inget officiellt beslut taget i Kulturnämnden angående platsen. Namnet är registrerat 
som ett inofficiellt ortnamn i museets databas Carlotta.  

I boken Göteborgs gatunamn (2001) går det att läsa att namnet är ett av ålder brukat namn 
sedan 1933. 

Namnberedningen instämmer med förslaget och föreslår att namnet Sveaplan fastställs.  

Namnet följer samma form som ett antal andra göteborgsexempel med samma efterled, 
bland annat Mariaplan, Sannaplan och Sankt Sigfrids Plan samt Haga Kyrkoplan, Vasa 
Kyrkoplan och Carl Johans Kyrkoplan. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Sveaplan inom stadsdelen Kommendantsängen. 

Avregistrering 
Adressteamet (geodata) har meddelat behov av avregistrering av två ortnamn där namnen 
fastställts men aldrig implementerats. 

Förslag till avregistrering av ortnamnet Fjällbo Klevväg inom stadsdelen Utby 
Namnet Fjällbo Klevväg fastställdes i kulturnämnden 2020-05-25 men implementerades 
aldrig. Den föreslagna sträckan upptas idag av gatan Fjällbo Park. 

Namnet Fjällbo var ett namn på Kullegårdens utgård Annedal som innan 1917 var en del 
av Partille. Fjällboberget har även kallats för Stora Fjället och Jättekullaberg, och dess 
västra sluttning för Fjälleklev. 

Från 1922 arrenderades Fjällbo gård av Göteborgs fattigvård och så småningom vårdhem. 
Längs bergskanten i norr hade fyra villor med bostäder för gift personal placerats och 
intill entrén låg ett bostadshus för ogift personal. Under 1980- och 1990-talen 
avvecklades verksamheten och blev bostäder samt ålderdomshem. 

Namnberedningen föreslår avregistrering av ortnamnet Fjällbo Klevväg. 
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Förslag till avregistrering av ortnamnet Tapetserarebacken inom stadsdelen 
Krokslätt 
Namnet Tapetserarebacken fastställdes 2019-04-23 men implementerades aldrig. Det var 
ämnat för en kort cykelsträcka mellan Gibraltarkroken och Tapetseraregatan (antaget 
1946, gruppnamn efter yrkesmän som bott i trakten). Idag används Gibraltarkroken för 
hela sträckan.  

Namnberedningen föreslår avregistrering av ortnamnet Tapetserarebacken. 

 

NAMNBEREDNINGEN 
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Ordförande 

Lars O. Carlsson (M) 

 

Vice ordförande  
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Galileis Plats 

Omloppsbanan 



 

Sveaplan 
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